平成 24 年 8 月 1 日
 各  位

会 社 名：株式会社三菱ケミカルホールディングス
代表者名：取締役社長 小林 喜光
（コード番号：4188）
問合せ先：広報・ＩＲ室長 高阪 肇
TEL. 03-6748-7120

平成 25 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年 5 月 10 日に公表しました平成 25 年 3 月期第 2 四半期連結累計

期間（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）の業績予想を下記の通り修正いたします。

記

１．平成 25 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想の修正(平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日)

  単位 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当り
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 百万円 1,653,000 52,000 45,000 11,000 7 円 46 銭

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 百万円 1,585,000 40,000 32,000 0 0 円 0 銭

増  減  額 (Ｂ－Ａ) 百万円 ▲68,000 ▲12,000 ▲13,000 ▲11,000

増    減    率 ％ ▲4.1 ▲23.1 ▲28.9 ▲100.0

（ご参考）前年同期実績
（平成 24 年 3 月期
第 2 四半期連結累計期間）

百万円 1,570,197 95,686 92,885 37,504 25 円 43 銭

２．修正の理由

第 2 四半期連結累計期間において、合成繊維原料等の石油化学関連製品の市況が前回発表時の想定を下
回る見込みであることから、第 2 四半期連結累計期間の業績を下方修正いたしました。

なお、通期連結業績予想につきましては修正しておりません。今後の状況を見極めた上で、必要がある場合
は修正を実施する予定です。

*上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発

表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上